1

[image: Новый герб района для печати]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	08.04.2022

	№
	272

 (
Об утверждении Положения
о системе

о
плат
ы
 труда работников
муниципальных
бюджетных
учреждений культуры
Га
йнского муниципального округа
Пермского края
)

[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением  Правительства Пермского края от 30.09.2009 N 687-п (ред. от 16.07.2019) "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений культуры, искусства и кинематографии Пермского края", и в целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  Гайнского муниципального округа
администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры  Гайнского муниципального округа Пермского края(далее - Положение).
2.Руководителям учреждений культуры в срок до 15 апреля 2022 г. обеспечить проведение необходимых организационно-штатных мероприятий с учетом безусловного соблюдения трудовых прав и государственных гарантий на оплату труда работников в соответствии с действующим законодательством,  приведение  учреждениями локальных правовых актов в соответствие с Положением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.
4. Признать  утратившим силу постановление администрации  Гайнского муниципального района от 28.02.2013 г. № 86 "Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Гайнского муниципального района".
5. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Гайнский муниципальный округ».
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы по социальной политике и внутренней политике, начальника финансового управления администрации Гайнского муниципального округа.

Глава муниципального округа - глава администрации
Гайнского муниципального округа                                            Е.Г. Шалгинских

image1.png